[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    21.04.2017 № 325
                            г. Похвистнево

        Об утверждении Порядка расходования средств,
        в том числе субсидий, поступивших из областного

        бюджета, на оплату стоимости набора продуктов

        питания в организованных муниципальным районом

        Похвистневский Самарской области оздоровительных лагерях
        с дневным пребыванием детей в каникулярное время, возникающих
        при выполнении полномочий по организации отдыха детей

        в каникулярное время

     В целях исполнения Постановления Правительства Самарской области от 23.07.2014 №418 «Об утверждении государственной программы Самарской области  «Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014-2019 годы», Постановления Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 12.04.2017 №307 «Об установлении расходного обязательства муниципального района Похвистневский Самарской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить порядок расходования средств, в том числе субсидий, поступивших из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств по оплате стоимости набора продуктов питания для детей в организованных муниципальным районом Похвистневский Самарской области оздоровительных лагерях с дневным пребыванием  детей в каникулярное время, возникающих при выполнении полномочий по организации отдыха детей в каникулярное время  (приложение 1).
     2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам Ятманкина В.А.
     4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте Администрации района.

                    Глава района                                                       Ю.Ф.Рябов
Приложение 1

к постановлению Администрации

муниципального района Похвистневский

Самарской области
от 21.04.2017 №325
Порядок
расходования средств, в том числе субсидий, поступивших из областного

бюджета в целях софинансирования расходных обязательств по оплате стоимости набора продуктов питания в организованных муниципальным районом Похвистневский Самарской области оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в каникулярное время, возникающих при выполнении полномочий по организации отдыха детей в каникулярное время в 2017 году

1. Настоящий Порядок определяет механизм расходования средств на оплату стоимости набора продуктов питания в организованных муниципальным районом Похвистневский Самарской области оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в каникулярное время, возникающих при выполнении полномочий по организации отдыха детей в каникулярное время.
2. Доля участия средств бюджета района в расходных обязательствах на оплату стоимости набора продуктов питания в организованных муниципальным районом Похвистневский Самарской области оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в каникулярное время, возникающих при выполнении полномочий по организации отдыха детей в каникулярное время составляет 14,736% от суммы общего объема финансирования расходного обязательства.

 3. Главным распорядителем средств, является Финансовое управление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области, получателем средств Муниципальное бюджетное учреждение «Служба материально-технического обеспечения» муниципального района Похвистневский Самарской области». Средства предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на текущий финансовый год.
4. При зачислении в смены лагерей с дневным пребыванием детей предоставлять первоочередное право обучающимся и воспитанникам из категории детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
5. Зачислять обучающихся и воспитанников образовательных учреждений в возрасте от 6 до 16 лет в смены лагерей с дневным пребыванием детей.
6. Обеспечить двухразовое питание в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей.
7. Расходовать Субсидии на оплату стоимости набора продуктов питания для детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в каникулярное время без учета расходов на приготовление пищи и транспортные перевозки, а также торговых  наценок  организаций, осуществляющих питание детей.
8. Продолжительность смен оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей 16 дней.

9. Муниципальному бюджетному учреждению «Служба материально-технического обеспечения» муниципального района Похвистневский Самарской области заключить договора с государственными общеобразовательными учреждениями об открытии на их базе в период каникул лагерей с дневным пребыванием детей.

10. Муниципальному бюджетному учреждению «Служба материально-технического обеспечения» муниципального района Похвистневский Самарской области произвести конкурсные мероприятия в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ, путем размещения заказа на поставку товаров на оплату стоимости набора продуктов питания  в организованных муниципальным районом Похвистневский Самарской области оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в каникулярное время, возникающих при выполнении полномочий по организации отдыха детей в каникулярное время.

11. Средства используются в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и доведенных лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели.

12. Муниципальному бюджетному учреждению «Служба материально-технического обеспечения» муниципального района Похвистневский Самарской области обязуется обеспечить достижение целевого показателя результативности предоставления Субсидии:
доля использованной Получателем субсидии на оплату стоимости набора продуктов питания для детей в организованных органами местного самоуправления оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в каникулярное время – 100%;

доля фактического количества детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием по отношению к запланированному количеству – 100%.

13. Финансовому управлению Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области предоставить в Министерство образования и науки Самарской области отчет о расходовании Субсидии не позднее 1 декабря 2017 года по форме 0503127, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 №191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» и акт приемки выполненных работ на закрытие Соглашения.

14. Финансовое управление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области осуществляет в рамках своих полномочий, контроль за целевым использованием перечисленной Субсидии. Обеспечивает целевое и эффективное использование бюджетных средств. Обеспечивает использование бюджетных средств в срок не позднее 30 ноября 2017 года.